
 1 

                                                             ROMÂNIA 
                                                          JUDE ULăARAD 
                                                         ORAŞULăPECICA 
                                                      CONSILIUL LOCAL 

 
                                                   HOT RÂREA  nr.6 
                                                     din  29.01.2016 

 
       Privind revocarea H.C.L.Pecica nr. 61/21.04.2015 privind aprobarea ghidului   
    solicitantuluiăprivindăregimulăfinan rilorănerambursabileădinăfondurileăbugetuluiă 
           local al OraşuluiăăPecicaăalocateăpentruăactivit iănonprofitădeăinteresălocal 
 

 

 

        Consiliul LocalăalăoraşuluiăPecica, întrunit în şedinţa sa  ordinară, din data de  

        29.01.2016. 
 

            Având în vedere: 
- Expunerea de motive a primarului oraşului Pecica prin care propune revocarea H.C.L. Pecica 

nr.61 din data de 21.04.2015, 

- Raportul nr. 49196/29.12.2015 al doamnei Matei Ramona, consilier Compartiment de 

Informare şi Relaţii Publice, prin care propune revocarea H.C.L.Pecica nr. 61/2015, 
- Prevederile art.2, lit.b) din Legea nr. 350/2005, privind regimul finantarilor nerambursabile 

      din fonduri publice alocate pentru activitati nonprofit de interes general,actualizată, 
       -  Prevederile Legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu  
           modificările şi completările ulterioare, 

 -  Ordonanţa nr. 51 din 11 august 1998 privind îmbunătăţirea sistemului de finanţare a 

     programelor, proiectelor şi acţiunilor culturale, cu modificările şi completările  
     ulterioare, 

- Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Pecica, 
- Votul ,,pentru” a 15  consilieri din cei 17  în funcţie fiind prezenţi 15 consilieri. 

           În temeiul art.45 pct.1 din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale,republicată 

 

                                  HOTĂRĂŞTE:  
 

     Art.1. – Se revocă H.C.L.Pecica nr. 61/21.04.2015 – privind aprobarea ghidului 

solicitantului privind regimul finanţărilor nerambursabile din fondurile bugetului local al 
Oraşului  Pecica alocate pentru activităţi nonprofit de interes local. 
     Art.2. – Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul  prin doamna Matei 

Ramona, consilier Compartiment de Informare şi Relaţii Publice  şi se comunică cu:  
- Prefectura judeţului Arad, Serviciul juridic si contencios administrativ, 
- Serviciul financiar-contabilitate şi buget U.A.T. Pecica, 
- Doamna Matei Ramona, consilier Compartiment de Informare şi Relaţii Publice 

 

       
 

PREŞEDINTEăDEăŞEDIN ,ăăăă                          CONTRASEMNEAZ   SECRETAR,  
      DEDIU SIMONA                                                                   MO ăADELA 

 


	HOTĂRĂŞTE:

